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ایسنا - مجید مجیدی کارگردان سینما بعد از تماشای فیلم »تنگه ابوقریب« در سی وششمین جشنواره فیلم فجر گفت: »درود به شرف بهرام توکلی، 
با این که در جنگ نبوده، اما با یک تصویر حماسی جنگ را روایت و مظلومیت و خلوص بچه های جنگ را به خوبی تصویر کرده است.« مجیدی ادامه 

داد:  »»تنگه ابوقریب« یکی از نقاط عطف جنگ ما در تاریخ است که به آن پرداخته نشده، اما به اندازه کل جنگ ما مهم بوده است.«

مجید مجیدی: درود به شرف بهرام توکلی

چهار شنبه 18 بهمن1۳96 .20 جمادی الاول  14۳9.شماره 1975۳

...سینمای جهان
گری اولدمن به خشونت خانگی متهم شد

اولدمــن  گــری  ســابق  همســر 
هنرپیشه مطرح انگلیســی از او به 
جرم خشونت خانگی شکایت کرده 

است.
به گزارش ایسنا، »دنیا فیورنتینو« 
همســر ســابق گری اولدمن، از او 
به خاطر اعمال خشــونت خانگی 
در دهه ۱۹۹۰ شــکایت کرده و زندگی مشترکشان را »یک 
کابوس« خوانده است. این دو، چهار سال با هم زندگی کردند 
و ثمره ازدواج شان دو فرزند پسر است. اما بعد از گذشت این 
همه سال، »فیورنتینو« همسرش را به خشونت خانگی متهم 
کرده و گفته است که زندگی آن ها مثل یک تصادف ماشین 
بود که عزت نفــس او را از بیــن بــرد و او را خُرد کــرد. این زن 
همچنین ادعا کرده، بازیگر »شــوالیه تاریکی برمی خیزد« و 
»لئون«، زمانی که برای طــاق در دادگاه عالی لس آنجلس 

حاضر شده بودند، جلوی بچه ها به او حمله کرده است.
»فیورنتینو« در شکایت نامه خود نوشته است: »وقتی تلفن را 
برداشتم تا با پلیس تماس بگیرم، »گری« دستش را روی گردن 
من قرار داد و شروع کرد به فشار دادن. من گوشی به دست، 
عقب کشیدم و سعی کردم ۹۱۱ را بگیرم اما او گوشی تلفن را 
از دستم قاپید و سه یا چهار بار آن را به صورتم کوبید. هر دوی 

بچه ها داشتند گریه می کردند.«
با این حــال، »اولدمــن« که برای بــازی در نقش »وینســتون 
چرچیــل« در »تاریک تریــن ســاعت«، برنــده جایــزه »گلدن 
گلوب« شده و از نامزدهای جایزه بهترین بازیگر نقش اصلی 
مرد اسکار امســال است، این اتهامات را به شــدت رد کرده و 
حرف های همسر سابق خود را »حقایق نصفه نیمه و مملو از 

دروغ« خوانده است.

 رقابت »فورد« و »فراری«
 فیلم سینمایی می شود

پــروژه رقابت هــای اتومبیلرانــی 
فورد در برابر فراری به کارگردانی 

جیمز منگولد ساخته می شود.
به گزارش خبرگــزاری مهر، جیمز 
منگولد که ســاخت »لوگان« را در 
کارنامه دارد، برای شرکت فاکس 
قرن بیســتم فیلــم بلنــدی را که بر 
رقابت های اتومبیلرانی بین »فورد« و »فراری« متمرکز است، 
می ســازد. این فیلم که هنوز عنوانی ندارد، یک تیم عظیم از 
مهندسان آمریکایی و طراحان به رهبری کارول شلبی و راننده 
بریتانیایی وی کن مایلز را تصویر می کند که توسط هنری فورد 
دوم با ماموریت ساختن یک ماشین مسابقه ای کاما جدید 
استخدام می شوند. این ماشین، ســرانجام سال ۱۹۶۶ در 
مسابقات قهرمانی جهانی در لس آنجلس موفق شد تا فراری را 
شکست بدهد. البته هنوز روشن نیست که فیلم فورد/فراری 
فیلم بلند بعدی منگولد باشد؛ زیرا او قرار است برای فاکس 
تریلر جنایی »نیرو« را نیز بســازد و همچنین در فکر ســاخت 

ادامه ای بر »لوگان« با عنوان »x-۲۳« است.

...جشنواره فجر

نشست خبری »به وقت شام« در پردیس سینمایی 
ملت برگزار شد

 داعشی های فیلم
 مابه ازای واقعی دارند

تســنیم - نشست رســانه ای فیلم »به وقت شــام« با حضور 
ابراهیم حاتمی کیــا، کارن همایونفر، هــادی حجازی فر و 
تنی چند از عوامل پشــت صحنه برگزار شد. حاتمی کیا در 
ابتدای این نشست با بیان این که در سال ۶5 اولین فیلمش 
را مصــادف بــا عملیات کربــای 5 ســاخته اســت، گفت: 
»خیلی در آن زمان به من ســخت گذشت و وقتی فیلم تمام 
شــد بعضی عوامل به منطقه رفتند و شهید شدند. »به وقت 
شام« هم سرباز ساخته است. از شــما می خواهم من را نیز 
هنوز ســرباز بدانید؛ چرا که همچنان دلم به احوال دوران 
جنگ می تپد.« این کارگــردان درباره جلوه های ویژه فیلم 
گفت: »این توانایی بچه های ماست، یک دلار برای این که 
قســمتی از آن در خارج ساخته شــود خرج نکردم و ترجیح 
دادم فیلم ضعیف تر باشــد ولی همه کارهای آن را جوانان 

ایرانی انجام دهند.«
حاتمی کیا این موضوع را که قهرمانانش در فیلم های جدید 
او خیلی باورپذیر نیستند و برای نسل جدید شعاری هستند 
نادرســت دانســت و گفت: »من بــا جوانان نه فقــط ایرانی 
که در قســمت های دیگر دنیا ارتبــاط دارم. در ضمن، من 
نمی توانم وقتی می بینم بعد 4۰ ســال همــه پرچم ها را به 
زمین می اندازنــد به راحتی نگه دارم. در همین جشــنواره 
سال پیش به من طعنه می زدند که »چرا نمی روی در سوریه 
فیلم بسازی؟«، اُف بر این زبان. شرایط آن قدر پیچیده شده 
اســت که من نمی توانم درباره جایی کــه دلم می تپد یعنی 
حرم حضرت زینب)س( بیشــتر از یک پــان کوتاه چیزی 
نشــان دهم.« حاتمی کیا درباره ســکانس بریدن سر اسرا 
گفت: » سکانس سر بریدن که رسید باید بگویم خشن ترین 
صحنه های زندگی ام بود اما چه کنیم که این خشونت را در 
موبایل ها دیده بودیم. من ســعی کردم فیلم خشن نسازم. 
داعشــی ها برای من هر کدام کاراکتر خاصی دارند و تمام 
داعشی های این فیلم از شــیخ تا آن زن آمریکایی مابه ازای 

واقعی داشتند.«
هــادی حجازی فر بازیگــر فیلم نیز بــا بیان این که تا شــش 
سال پیش در همین نشســت ها به عنوان خبرنگار به دنبال 
هنرمندان می دویده، تا از آن ها مصاحبه بگیرد و در مقابل 
خبرنگاران ضعف دارد گفت: »نوع مواجهه آقای حاتمی کیا 
با بازیگر متفاوت از بقیه کارهای من بود. در »به وقت شام« 
کار به شدت فشرده بود و من در آن موقع مصاحبه ای کردم 
که از آن ســوء برداشــت شــد. من همه جا گفتم که افتخار 
می کنم که در این فیلم بودم و حتی، همیشه می ترسیدم به 

فیلم او لطمه بزنم.«

سینما و تلویزیون

...اتفاق روز...جنجال روز

نگاهی به فیلم »لاتاری« اثر پرحاشیه محمدحسین مهدویان 
در جشنواره فیلم فجر

وقتی دل مخاطب خنک می شود
ســیدمصطفی صابری - »لاتــاری« فیلم تازه محمدحســین مهدویان که »ایســتاده در 

غبار« و »ماجرای نیمروز« را در کارنامه دارد، یکی از بحث برانگیزترین فیلم های 
جشنواره امسال است؛ فیلمی که می شود به خاطر مضمون تلخ و سیاهش 

در نیمه اول داســتان دوستش نداشته باشــیم به خصوص که این روزها به 
قدر کافی جامعه بــا تلخ کامی ها مواجه اســت و تحمل تماشــای این همه 
تلخی در سینما که خروجی فیلم های مختلف است برای مخاطب سخت 
است. »لاتاری« را می شود به خاطر دوربین روی دست و حرکات عجیب 
دوربین که جذابیت فرم مســتندگونه فیلم های قبلــی مهدویان را دارد 
دوست نداشــت چون این فیلم نه مربوط به دهه ۶۰ است نه می خواهد 
روی مرز درام و مســتند حرکت کنــد. برای همین دیدن شــخصیت ها 
از پشــت بوته و کنار دیوار نه تنها بــه دوربین شــخصیت نمی دهد بلکه 
امضای غلطی است که مهدویان پای فیلم گذاشته. فیلم را می شود به 
خاطر نبود چاک وبست درست داستانی مثل ماجرای رسیدن لپ تاپ 
معشوقه فقید به دست جوان شخصیت اول که به منزله دخالت شدید 
فیلم نامه نویس در روند طبیعی یک داستان است هم دوست نداشت.
با این حال، همه این موارد منفی در کنار داستانی دوپاره که آهنگش 
بدجور تغییر می کند در برابر پایان بندی موفــق فیلم رنگ می بازد و 
یک دلیل قوی برای دوست داشتن فیلم، در برابر چند دلیل متوسط 
برای دوست نداشتنش پیروز می شــود و آن دلیل مهم این است که 
مخاطب ســینمای ایران از فیلم های رئالیســتی اجتماعی خســته 
شده، دلش قهرمان می خواهد، قهرمانی که مثل بقیه جامعه فکر 
نکند، عمل نکند، کنشــگر باشــد و به مصلحت ها تن ندهد. بحث 
دفاع از اقدام نهایی قهرمانان »لاتاری« نیســت، نمی شود مطلق 
گفت اقدام فراقانونی آن ها در انتهای فیلم درســت است یا غلط، 
اما قطعاً می شود بگوییم ســینما برای زنده ماندن به قهرمان نیاز 
دارد نه شخصیت اصلی. مخاطب خیلی وقت ها باید آدم هایی را 
روی پرده ببیند که مثل خودش نیستند تا تجربه ای فراتر از زندگی 
روزمره را در ســینما احســاس کند و قهرمان فیلم برای او بازتابی 

باشد از غلبه بر ناکامی ها و مشکات.
به همین خاطر، فیلم مهدویان با این که مخلوطی است از سینمای 

هند و ســینمای اجتماعی ایران دوست داشتنی است و مخاطب را به 
وجد می آورد. در یک کام به قول خودش: »دل مخاطب خنک می شود«.

پاسخ عادل به علی کریمی

بعد از انتشــار ویدئوی اعتراض تند علی کریمی به برنامه »نود«، دوشنبه شــب همه 
منتظر بودند تا ببینند عادل در برابر این اتهامات، ساکت خواهد ماند یا خیر. »نود« در 
۱۹ سالی که روی آنتن بوده، همان قدر که پرمخاطب بوده، در میان اهالی تلویزیون 
و اهالی فوتبال، منتقدان زیادی هم داشــته. با این حال فردوسی پور معمولًا به این 
انتقادات پاســخ نمی دهد و تمرکزش را برای آن ها به هم نمی زنــد. اما عادل این بار 
رویه سابقش را به هم زد و چند دقیقه ای درباره اعتراض تند علی کریمی صحبت کرد. 
او در این باره گفت: »اگر به خودم توهین می شــد می گذشتم اما پرت کردن لوگوی 
میکروفون برنامه »نود« توهین به ۳۰-4۰ میلیون بیننده آن بود.« فردوسی پور در 
ادامه گفت که بازی های تیم کریمی همواره پخش شده و در زمان درگیری کریمی و 

مدیرعامل تیمش هم طرف کریمی را گرفته است. بنابراین انتقاد این مربی، بی جاست.

ابهام های سامانه رای گیری جایزه تماشاگران

در حالی که در چند ســال اخیر، اعتراض های زیادی به ســازوکار رای گیری برای 
انتخاب فیلم برگزیده از نگاه تماشاگران شده، امسال برای اولین بار این رای گیری 
الکترونیکی انجام شد تا نتایج شفاف تر باشد ولی ماجرا بدتر شد! در حالی که قاعدتاً 
در سامانه آناین، می شود نتایج را در لحظه نشان داد، اما تا دوشنبه هیچ نتیجه ای 
اعام نشــده بود و به یک باره دوشــنبه نــام ۱۰ فیلم بــه عنوان فیلم هــای محبوب 
جشــنواره آن هم بدون ترتیب معرفی شــد. دیروز هم نام »خجالــت نکش« حذف و 
نتیجه شد ۹ فیلم. تا به حال منیژه حکمت و مهران احمدی کارگردان های »جاده 
قدیم« و »مصادره« به این سامانه اعتراض کرده اند. حتی برخی خطاهای فنی هم 
در سامانه دیده شده که کار را پیچیده تر کرده است. باید دید جنجال ها ادامه خواهد 

داشت یا مسئولان خانه سینما، با اعام آناین نتایج، غائله را ختم خواهند کرد؟

جدال های لفظی اهالی »لاتاری« و »هفت«
ســاعتی پس از پخش »هفت« دوشنبه شــب که شــامل یک گفت وگو با 

محمدحسین مهدویان کارگردان »لاتاری« و میز نقد این فیلم بود، سه نفر 1 
از سازندگان فیلم به این برنامه اعتراض کردند. آن ها به روایت قصه فیلم 
و لو دادن اتفاقات آن اعتراض داشتند که به زعم شان سرمایه و تاش گروه 
فیلم ســاز را از بین می برد. هادی حجازی فر بازیگر فیلم با لحنی تند در 
اینستاگرامش نوشت: »از حسین مهدویان به شدت ناراحتم که چرا با پشت دست 
نزد توی دهن مجری پرت و بی اطاع صبحگاهی برنامه، آن هم زمانی که داشت 
داســتان کامل و ریز فیلم اکران نشــده را لای خواهش های حسین، تعریف 
می کرد.« محمدحســین مهدویان کارگردان اثر هم در اعتراضی ریز که از 
چشم بســیاری دور ماند، در کامنتی پای پســت حجازی فر نوشت: »من 
معذرت می خــوام. باید مــی زدم واقعا. زیــادی خویشــتن داری کردم.« 
ســیدمحمود رضوی تهیه کننده فیلم نیــز توئیتی انتقــادی درباره این 
موضوع منتشر کرد: »یکی از غیرحرفه ای ترین اتفاقات رسانه ملی این 
که در برنامه هفت طوری از فیلم لاتاری حرف زدند که قصه را لو دادند.«
ساعتی بعد، رضا رشیدپور در پستی بلندبالا، ضمن انتقاد از کارگردان 
این فیلم برای فاشیستی خواندن شاهنامه فردوسی، نوشت: »وقتی 
تمام داســتان یک فیلم پرهیاهو از چند کلمه فراتر نمی رود و با چند 
اشاره کوتاه به گمان دوستان لو می رود، به جای فحش دادن به من، 
باید دنبال منشأ این اشکال رفت«. در ادامه حجازی فر که پست اول 
را پاک کرده بود و به نظر می رسید از عصبانیت اولیه اش کاسته شده 
، در پستی جدید که لحنی مایم تر داشت، نوشت: »آقای رشیدپور کار 
شما اشتباه بود. اسپویل کردن یک اثر می تواند همه جای دنیا عوارض 
حقوقی داشته باشد ولی متأســفانه این جا از این خبرها نیست.« او در 
ادامه به خاطر آن چه که »بی ادبیِ ناشی از عصبانیت« خواند، از رشیدپور 

عذرخواهی هم کرد.
دومین حاشیه »هفت« دوشنبه شب، ماجرای استفاده 

غامعباس فاضلی، منتقد این برنامه از واژه »خلیج« به 2 
جای »خلیج فارس« بود که مورد اعتراض سیدمحمود 
رضوی تهیه کننده فیلم هم واقع شــد. رضوی نوشت: 
»لاتاری را ســاختیم و کلی فحش شــعار دادن به جون 
خریدیم که تو یک سکانس بگیم خلیج نه، خلیج فارس. بعد منتقد هفت میگه 
کشــورهای خلیج.« او در ادامه در توئیتی دیگر، این گونه اعتراضش را ادامه داد: 
»آقایان مسئول رسانه ملی لطفاً كاهتان را بالاتر بگذارید، این فاجعه در رسانه شما 
اتفاق افتاده، نه الجزیره و العربیه و BBCPersian.« غامعباس فاضلی که مجری 

برنامه »سینما یک« هم است، تا عصر دیروز واکنشی به این ماجرا نشان نداده بود.


